
                             Delibera n. 70 

 

NAPOLI 
Piazzale Pisacane 
80133 Napoli · ITALY 
T. (+39) 081 2283257  
segreteriagenerale@porto.napoli.it 
PEC protocollogenerale@cert.porto.na.it 
www.adsptirrenocentrale.it 

SALERNO 
Via Roma, 29 
84121 Salerno · ITALY 
T. (+39) 089 2588111  
autoritaportuale@porto.salerno.it 
PEC autportsa@pec.porto.salerno.it 
 

CASTELLAMMARE DI STABIA 
Piazza Incrociatore S. Giorgio, 4 
80053 Castellammare di Stabia (NA) · ITALY 

 
 
Codice Fiscale: 95255720633 

 
 
Oggetto: Concessione contributo economico “VI edizione Salerno Boat Show”. Salerno Marina d’Arechi 5-13 novembre 
2022. Rettifica Delibera n. 320 del 25.10.2022. 
    

Il PRESIDENTE 
 
VISTO il Decreto n. 41 del 1° febbraio 2021 con il quale il Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti nomina l’Avv. Andrea 
Annunziata, Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mar Tirreno Centrale; 
VISTA la Legge 28.01.94 n. 84, così come modificata dal D.lgs. 169/16, recante disposizioni per la “Riorganizzazione, 
razionalizzazione e semplificazione della disciplina concernente le Autorità Portuali…”e, in particolare, l’art. 10 in 
applicazione del quale il Segretario Generale, preposto alla segreteria tecnico-operativa, “... provvede agli adempimenti 
necessari al funzionamento dell’Autorità Sistema Portuale e sovraintende e coordina le attività degli uffici territoriali 
portuali, cura l’istruttoria degli atti di competenza del Presidente, cura l’attuazione delle direttive del Presidente ...”; 
VISTA la Delibera n. 7 del 23.04.2021 con la quale il Comitato di Gestione nomina il Segretario Generale dell’Autorità di 
Sistema Portuale del Mar Tirreno Centrale; 
VISTA la Delibera n. 157 del 06.05.2021 con la quale il Presidente nomina l’Arch. Giuseppe Grimaldi Segretario Generale 
dell’ADSP del Mar Tirreno Centrale; 
VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241 e ss.mm.ii. recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi”;  
 VISTA la Legge 6 novembre 2012 n. 190 e ss.mm.ii. recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”; 
VISTO il Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza 2022-2024 dell’Autorità di Sistema 
Portuale del Mar Tirreno Centrale, predisposto dal Responsabile per la prevenzione della corruzione e della trasparenza, 
ed approvato dall’Ente con Delibera Presidenziale n. 150 del 29.04.2022;  
VISTO il Decreto Legislativo 14 marzo 2013 n. 33 e ss.mm.ii. recante “Riordino della disciplina riguardante il diritto di 
accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 
VISTO il Decreto Legge 24 aprile 2014 n. 66, convertito con modificazioni, dalla legge 23 giugno 2014 n. 89 recante 
“Misure urgenti per la competitività e la giustizia sociale” e, in particolare, l’art. 26 (Pubblicazione telematica di avvisi e di 
bandi); 
VISTO il Decreto Legge 24 giugno 2014 n. 90 recante “Misure urgenti per la semplificazione e la trasparenza 
amministrativa e per l’efficienza degli uffici giudiziari”; 

VISTA la legge 11 settembre 2020 n. 120, di conversione di legge, con modificazioni, del decreto legge 16 luglio 2010, n. 
76, recante “Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitali” (Decreto Semplificazioni); 
VISTA la legge 30 luglio 2021 n. 108, di conversione di legge, con modificazioni, del decreto legge 31 maggio 2021, n.77, 
recante “Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitali” (Decreto Semplificazioni bis); 
VISTA la Delibera n. 320 del 25.10.2022 con la quale l’AdSP ha concesso il contributo economico a copertura di quota 
parte delle spese che sono state sostenute per l'organizzazione della “VI edizione del Salerno Boat Show” – Salerno 5 – 
13 novembre 2022, per un importo pari ad €.6.100,00 (euro seimilacento/00), incluso IVA al 22%, che si richiama qui 
integralmente; 
CONSIDERATO che l’erogazione del contributo in oggetto è escluso dall’ambito applicativo dell’IVA; 
RITENUTO altresì di rettificare la suddetta delibera n.320 del 25.10.2022 esclusivamente per quel che riguarda il punto 
sub. 2 con la precisazione che l’importo concesso è di €.5.000,00 (euro cinquemila/00) omnicomprensivo in quanto esso 
è escluso dall’ambito applicativo dell’IVA; 
DATO ATTO che non sussistono situazioni di conflitto di interessi anche potenziali in capo ai soggetti di cui all’articolo 6 
bis della legge 241/1990; 
ALLA STREGUA dell’istruttoria curata dal Segretario Generale nei termini previsti dall’art. 10, comma 4, lett. c) della L. 
28 gennaio 1994 n. 84. 
                                                                                                                 Il Segretario Generale                                                                                                                          

                                                                                                                       Arch. Giuseppe Grimaldi 
                                                                                                                

                                                                                                    _______________ 
DELIBERA 

Per i motivi espressi in premessa che di seguito si intendono integralmente richiamati:   
1. di confermare Responsabile del Procedimento della procedura di che trattasi la dr.ssa Federica Navas; 
2. di confermare la concessione del contributo economico a copertura di quota parte delle spese sostenute per 

l'organizzazione della “VI edizione del Salerno Boat Show” – Salerno 5 – 13 novembre 2022 pari ad €.5.000,00 
(euro cinquemila/00) omnicomprensivo, in quanto escluso dall’ambito applicativo dell’IVA; 

mailto:autportsa@pec.porto.salerno.it


                             Delibera n. 70 

 

NAPOLI 
Piazzale Pisacane 
80133 Napoli · ITALY 
T. (+39) 081 2283257  
segreteriagenerale@porto.napoli.it 
PEC protocollogenerale@cert.porto.na.it 
www.adsptirrenocentrale.it 

SALERNO 
Via Roma, 29 
84121 Salerno · ITALY 
T. (+39) 089 2588111  
autoritaportuale@porto.salerno.it 
PEC autportsa@pec.porto.salerno.it 
 

CASTELLAMMARE DI STABIA 
Piazza Incrociatore S. Giorgio, 4 
80053 Castellammare di Stabia (NA) · ITALY 

 
 
Codice Fiscale: 95255720633 

3. di autorizzare la relativa spesa totale di €.5.000,00 (euro cinquemila/00), omnicomprensivi, quale rimborso quota 
parte a favore della Marina d’Arechi SpA, con sede a Salerno, Via Camillo Sorgente 72/A, C.F./P.I.: 04871920650; 

4. di impegnare la somma complessiva di €.5.000,00 (euro cinquemila/00), omnicomprensivi, a valere sul Capitolo 
U12130-19 “Spese per mostre, convegni e altre attività ex art. 6 c.1 lett. a) L.84/94”, dell’esercizio finanziario 
2022 come da certificato di disponibilità n.01132 emesso dall’Ufficio Risorse Finanziarie, Strumentali e Gare in 
data 20.10.2022, in favore della Marina d’Arechi SpA, con sede a Salerno, Via Camillo Sorgente 72/A, C.F./P.I.: 
04871920650;  

5. di stornare l’economia di spesa, precedentemente impegnata con delibera n.320 del 25.10.2023, una volta 
liquidato il contributo di cui al punto sub 4., pari ad €.1.100,00 (euro millecento/00); 

6. di precisare che l’erogazione del contributo avverrà a consuntivo e nelle modalità previste, così come disciplinato 
dall’art. 7 (Rendicontazione) e dall’art. 8 (Liquidazione) del citato Regolamento; 

7. di dichiarare la presente determinazione immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti della L. 84/94 e del 
D.Lgs. 169/2016 e del vigente Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’AdSP del Mar Tirreno Centrale; 

8. di trasmettere la presente deliberazione:  
- all’Ufficio Staff di Presidenza;  
- all’Ufficio Risorse Finanziarie, Strumentali e Gare;  
- al R.P.C.T. e all’Ufficio AA.GG, Risorse Umane e Segreteria anche ai fini della pubblicazione sul sito istituzionale 

dell’AdSP del Mar Tirreno Centrale, nella sezione Amministrazione trasparente, nonché per la notifica del presente 
atto; 

 
Napoli, 30.03.2023 
                 Il Presidente                                                                                                                          
                     Avv. Andrea Annunziata 
 
 
 
 
 
 
  

mailto:autportsa@pec.porto.salerno.it

